Proyector subacuático de dimensiones reducidas que destaca por su
facilidad y flexibilidad de instalación. Su configuración se realiza en
dos pasos. Primero se escoge el punto de luz y luego se escoge entre
los 4 modelos de embellecedor: para nicho, para boquilla L, boquilla
S, o bien, para tubo o pasamuros. Acabado ABS blanco, gris claro, gris
antracita o beige; o acero inoxidable AISI 316.
El punto de luz está disponible en dos potencias, V1 para iluminar
escaleras y V2 para iluminación de vasos, y se puede escoger entre luz

1
LUMIPLUS FlexiMini
2 pieces / 2 pièces / 2 piezas
Decorative ring
Anneu enjoliveur
Embellecedor
Spotlight
Point de lumière
Punto de luz
2
The 2 components are required for the proper installation.
Les 2 composants sont indispensables pour une installation correcte.
Los 2 componentes son necesarios para la correcta instalación.
PUNTO DE LUZ
Proyector LumiPlus FlexiMini_Rev.01
LUMIPLUS V1 74400 74400WW 74401 74401WW 74402 744403
TIPO DE LUZ BLANCA BLANCA CÁLIDA BLANCA BLANCA CÁLIDA RGB   RGB Wireless
VOLTAJE 12V AC 12V AC 24V DC 24V DC 12V AC 12V AC
POTENCIA 3,5 W 3,5 W 3 W 3 W 3,8 W 6,5 W
CONSUMO 6 VA 6 VA 3 VA 3 VA 6,5 VA 7 VA

G
CC
A
G
CC A
G
FF  A
G
FF
INSTALACIÓN  EN AGUA SALADA Si Si Si Si Si Si
SISTEMAS DE CONTROL COMPATIBLES ON/OFF ON/OFF ON/OFF ON/OFF
32458, 27818,
41988, 59131,
57434
59125, 64633
LUMIPLUS V2 74406 74406WW 74407 74407WW 74408 74404 74409
TIPO DE LUZ BLANCA BLANCA
CÁLIDA BLANCA BLANCA
CÁLIDA RGB   RGB Wireless RGB DMX
VOLTAJE 12V AC 12V AC 24V DC 24V DC 12V AC 12V AC 12V AC

SISTEMAS DE CONTROL
COMPATIBLES
ON/OFF ON/OFF ON/OFF ON/OFF
32458, 27818,
41988, 59131,
57434
59125, 64633 41107, 74099,
74100
Fluidra Connect Compatible
1
Proyector LumiPlus FlexiMini_Rev.01
BLANCA / BLANCA CÁLIDA RGB / RGB DMX / RGB Wireless
Blanco Beige Gris claro Gris antracita Acero Inox *
AISI 316
EMBELLECEDOR PARA NICHO
74392 74392CL090 74392CL129 74392CL144 74392CLSS
EMBELLECEDOR PARA BOQUILLA L (grande)
74393 74393CL090 74393CL129 74393CL144 74393CLSS
EMBELLECEDOR PARA BOQUILLA S (pequeña)
74394 74394CL090 74394CL129 74394CL144 74394CLSS
EMBELLECEDOR PARA TUBO
74395 74395CL090 74395CL129 74395CL144 74395CLSS
PARA NICHO PARA BOQUILLA L (Ø116mm) PARA BOQUILLA S (Ø90mm) PARA TUBO
FOTOMETRÍAS LUMIPLUS V1          FOTOMETRÍAS LUMIPLUS V2
BLANCA / BLANCA CÁLIDA RGB / RGB WIRELESS
EMBELLECEDORES2
EMBALAJE Y PALETIZADO
Código
74400, 74400WW, 74402, 74403
74404, 74406, 74406WW, 74408
74409
74401, 74401WW,
74407, 74407WW, 74405
Medidas caja unitaria (mm) 130 x 130 x 160 242x 120 x 242
Volumen / Caja unitaria (m³) 0,0027 0,0076
Peso / Caja unitaria (Kg) 0,415 1,138
Unidades / Caja standard 8 2